§ 2.- Además de esto, mandamos, respecto a lo que se actuó ante compromisarios, que si se confesó o se atestiguó alguna cosa relativa a un hecho, se pueda

et in ordinariis uti iudiciis.

Dat. VI. Kal. April Constantinop. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Conss (530).

6.- *Idem A. IOANNI P.*- Sancimus mulieres suae pudicitiae memores et operum, quae eis natura permisit et a quibus eas iussit abstinere, licet summae atque optimaee opinionis constitutae arbitrium in se susceperint vel, si fuerint patronae, inter libertos suam interposuerint audientiam, ab omni iudiciali agmine separari, ut ex earum electione nulla poena, nulla pacti exceptio adversus iustos eorum conventores habeatur.

Dat. Kal. Septemb. Constantinop. LAMPADIO et ORESTE Conss. (530).

TIT. LVII

DE SATISDANDO

1.- *Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC.*- Non est iuris incerti eum, qui apud acta factus est agentis procurator, non compelli ratam rem dominum habiturum satisfacere: hoc enim casu veluti praesentis procuratorem intervenire intellegendum est. Itaque etsi postea mutata voluntate procuratorem esse noluerit, tamen iudicium, quo quasi procurator expertus est, iudex ratum habere debet. Sin autem ei ab adversario opposita fuerit in ipso litis exordio defensionis adlegatio, etiam ipse quasi absentis in hac parte procurator satisfactionem super excipienda lite praestare cogitur, qua non praecedente lis quae ei mandata est ulterius procedere a iudice non conceditur. Rei autem procurator vel defensor, etiam

statements of the litigants or the witnesses can also be made in the presence of ordinary judges.

Given on the sixth of the Kalends of ..., during the Consulate of Lampadius and Orestes, 530.

6.- *The Same to John, Praetorian Prefect.*- We order that women shall be mindful of their modesty, and confine themselves to the performance of those functions for which Nature has designated them, and avoid those from which she has ordered them to abstain; and although where those of the highest reputation may have accepted the office of arbiter, or where, being patronesses, they have acted in this capacity for their freedmen, they shall be separated from all judicial duties, so that no penalty can be imposed for their selection, and no exception on the ground of an agreement can be pleaded against such persons as justly despise their decisions.

Given at Constantinople, on the Kalends of September, during the Consulate of Lampadius and Orestes, 530.

TITLE LVII

CONCERNING THE FURNISHING OF SECURITY